

Tyresö kommun
Förvaltningen för liv & hälsa
Kaija Partanen
Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-08-09

1 (4)

Diarienummer

2019/ÄON 0072-012

Äldre- och omsorgsnämnden

**Svar på rekommendation om överenskommelse
gällande fördelning av kostnadsansvar för
hjälpmedel samt sammanhållen
överenskommelse om vård och omsorg för äldre**

**Förvaltningens förslag till äldre- och omsorgsnämnden för
beslut i kommunstyrelsen**

1. Hjälpmiddelsöverenskommelsen om fördelning av kostnadsansvar för hjälpmedel mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län antas.
2. Den reviderade överenskommelsen Sammanhållen överenskommelse om vård och omsorg för äldre antas.

Förvaltningen för liv och hälsa

Iréne Hededal
Förvaltningschef

John Henriksson
Sektorchef

Sammanfattning

Storsthlm's styrelse har rekommenderat Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län att anta en ny överenskommelse om fördelning av

kostnadsansvar för hjälpmedel mellan regionen och kommunerna. Kommunerna och regionen rekommenderas också att anta en reviderad överenskommelse om vård och omsorg för äldre.

Förvaltningen för liv och hälsa föreslår att överenskommelserna ska antas, och bedömer att de mycket ringa kostnader som antagandet innebär inryms i äldre- och omsorgsnämndens budget.

Beskrivning av ärendet

Storsthms styrelse har i en skrivelse daterad den 9 maj 2019 rekommenderat Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län att anta en ny överenskommelse om fördelning av kostnadsansvar för hjälpmedel mellan regionen och kommunerna. Överenskommelsen ska ersätta tre tidigare överenskommelser avseende hjälpmedel.

I skrivelsen rekommenderas kommunerna och regionen vidare att anta en reviderad överenskommelse om vård och omsorg för äldre.

Överenskommelserna

Hjälpmedelsöverenskommelsen om fördelning av kostnadsansvar för hjälpmedel mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län

Den föreslagna överenskommelsen innebär en ändring av ansvarsfördelningen mellan kommunerna och regionen. Det gäller ansvar för enskilda hjälpmedel, där det enligt Storsthms bedömning finns skillnader som inte är motiverade i ansvaret inom särskilt boende enligt SoL, jämfört med bostad med särskild service för vuxna och daglig verksamhet enligt LSS. Med den nya överenskommelsen ska de omotiverade skillnaderna i ansvarsfördelningen för olika hjälpmedel, förbrukningshjälpmedel och produkter mellan olika särskilda boendeformer jämnas ut.

Den föreslagna förändringen innebär en total kostnadsökning *för samtliga kommuner* på maximalt 600 000 kronor per år.

Den nya överenskommelsen innebär också att ansvarsfördelningen inom hjälpmedelsområdet koncentreras till en överenskommelse istället för flera olika. Följande överenskommelser ersätts av den nya:

- Kostnadsansvar för hjälpmedel i bostad med särskild service och daglig verksamhet enligt LSS enligt bilaga 4 i ök.
- Förtydligande av kostnadsansvar avseende överenskommelse om tekniska hjälpmedel enligt bilaga 5 i ök.
- Ansvarsfördelning för hjälpmedel i särskilda boendeformer enligt bilaga 6 i ök.

Processen vid behov av förändringar och uppdateringar inom hjälpmedelsområdet ska effektiviseras. Enligt förslaget ska en samverkansorganisation med representation från kommunerna och regionen inrättas. Samverkansorganisationen ska ha mandat att i konsensus besluta om förändringar, så länge de är kostnadsneutrala mellan huvudmännen och inte utgör helt nya hjälpmedel.

Reviderad Sammanhållen överenskommelse om vård och omsorg för äldre

Kommunförbundet i Stockholms län (nu Storsthlm) rekommenderade under 2015 kommunerna i Stockholms län att anta en sammanhållen överenskommelse om vård och omsorg för personer som bor i särskilt boende för äldre.

Socialnämnden i Tyresö kommun antog fyra av fem delöverenskommelser på sitt sammanträde den 25 november 2015.¹ De delöverenskommelser som avsåg kostnadsansvar för medicintekniska produkter, läkemedel och läkemedelsnära produkter antogs. Däremot antogs inte den del som avsåg individuell nutritionsbehandling, eftersom kommunen inte såg något behov av att anställa en dietist enligt krav i överenskommelsen. Den nya överenskommelsen anger istället att kommunen behöver ha tillgång till dietistkompetens.

Tidigare delöverenskommelser där områden berörs som omfattas av den nya överenskommelsen har tagits bort. En uppdatering har gjorts av referenser till gällande lagar och författningar, och övriga redaktionella ändringar har gjorts.

¹ <https://insynsverige.se/tyreso-social/sammantrade?date=2015-11-25> § 1092

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen bedömer att såväl hjälpmedelsöverenskommelsen om fördelning av kostnadsansvar mellan regionen och kommunerna och överenskommelsen om vård och omsorg för äldre ska antas i sin helhet.

Ekonomiska konsekvenser

Enligt Storsthlm's bedömning innebär den föreslagna förändringen av kostnadsansvar för hjälpmedel en kostnadsökning totalt för samtliga kommuner på maximalt 600 000 kronor per år. Det innebär en mycket ringa kostnad för kommunen. Förvaltningen bedömer att kostnaden kan rymmas inom ramen för äldre- och omsorgsnämndens budget.